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Wszyscy 

Wykonawcy 

 

 

Dot. Budowa boiska wielofunkcyjnego o nawierzchni syntetycznej oraz remont boiska trawiastego przy 

Zespole Szkół Publicznych w Skarszewach 

 

 

 Na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605), Zamawiający, w związku z złożonymi zapytaniami,  

wyjaśnia treść SWZ jak poniżej: 

 

Pytanie nr 1: 

Jaką kwotę zamierza przeznaczyć na przedmiotowe zadanie? 

Informacja ta jest niezbędna dla ograniczenia zaangażowania wykonawcy, którego oferta przekroczy budżet 

Zamawiającego. Przygotowanie oferty generuje stosunkowo dużo czasu i koszty wykonawcy. Jeśli wykonawca zna 

budżet zamawiającego to może zdecydować czy jest zainteresowany postępowaniem. Brak informacji o budżecie 

może powodować niepotrzebną stratę wykonawcy. 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z art. 222 ust. 4 Pzp. zamawiający, najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępnia na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. 

Kwota zostanie udostępniona automatycznie na platformie zakupowej po terminie składania ofert a przed terminie 

otwarcia ofert, jako informacja publiczna. 

 
Pytanie nr 2: 

Umowa określa termin realizacji od dnia podpisania umowy, co jest niefortunne. Aby wykonawca mógł 

odpowiadać za termin realizacji powinien być określony od dnia protokolarnego przekazania przez 

zamawiającego wykonawcy placu budowy, o co wnosimy. 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

 
Pytanie nr 3: 

Umowa (§17 ust. 2) podaje  

„Odbioru końcowego dokonuje się protokolarnie po całkowitym zakończeniu wszystkich robót składających się 

na Przedmiot Umowy, na podstawie zgłoszenia Wykonawcy, potwierdzonych przez nadzór inwestorski. Odbiór 

końcowy jest przeprowadzany komisyjnie przy udziale nadzoru inwestorskiego, upoważnionych przedstawicieli 

Zamawiającego oraz w obecności Wykonawcy, jak również w obecności przedstawicieli jednostek, których 

udział nakazują odrębne przepisy.”. 

Należy obiektywnie stwierdzić, że taki zapis jest niefortunny ponieważ termin realizacji powinien być liczony za 

okres, za który wykonawca odpowiada czyli od dnia protokolarnego przekazania przez zamawiającego wykonawcy 

placu budowy do pisemnego zgłoszenia przez wykonawcę zamawiającemu zakończenia robót. Wykonawca nie 

może odpowiadać za procedurę odbiorową prowadzoną przez zamawiającego. 

W związku z powyższym wnosimy o stosowną zmianę ww. zapisu umowy tj. za termin wykonania przedmiotu umowy 

uznaje się datę pisemnego zgłoszenia przez wykonawcę zamawiającemu zakończenia robót pod warunkiem braku 

usterek uniemożliwiających dokonanie odbioru robót. 

 

 



 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

 

Pytanie nr 4: 

Umowa (§17) nie przewiduje wprost możliwości zmiany terminu realizacji w przypadku wystąpienia warunków 

atmosferycznych i/lub ich skutków uniemożliwiających wykonanie robót zgodnie z wymogami technologicznymi, 

co wymaga uzupełnienia dla obiektywnego traktowania wykonawcy. 

W związku z tym brakiem niezbędnych zapisów w projekcie umowy wnosimy o dodanie do §17, ust. 2: 

- wystąpienia warunków atmosferycznych i/lub ich skutków uniemożliwiających wykonanie robót zgodnie z 

wymogami technologicznymi. 

lub potwierdzenie, że ww. okoliczności wpisują się w zapis umowy o sile wyższej (§12 ust. 1. 3)). 

Powyższe jest niezbędne dla zapewnienia wykonawcy możliwości zmiany terminu wykonania robót w przypadku 

ww. okoliczności, sytuacji od niego obiektywnie niezależnych. 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

 

 

Pytanie nr 5: 

W związku z zapisem umowy (§20) proszę o odpowiedź na tym etapie czy Zamawiający dopuści możliwość 

zawarcia umowy przelewu wierzytelności z podwykonawcą lub dostawcą w celu zapłaty jego wynagrodzenia 

bezpośrednio przez Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje takiej możliwości. 

 

 

Pytanie nr 6: 

W związku z zapisem umowy (§20) proszę o odpowiedź na tym etapie czy Zamawiający dopuści możliwość 

zawarcia umowy przelewu wierzytelności z bankiem kredytującym finasowanie realizacji przedmiotowego 

zadania. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje takiej możliwości. 

 

Pytanie nr 7: 

W związku z tym, że umowa odnosi się do kosztorysu wykonawcy w zakresie rozliczenia wynagrodzenia konieczne 

jest aby przedmiar robót stanowiący podstawę do przygotowania kosztorysu był wiążący dla stron. W związku z 

powyższym oraz tym, że umowa przewiduje wynagrodzenie ryczałtowe, niedopuszczalne jest aby przedmiar robót 

mógł być obarczony wadą, co mogłoby godzić w interesy wykonawcy. W związku z powyższym proszę o 

potwierdzenie, że zakres zamówienia jest zgodny z przedmiarem robót (z ewentualnymi zmianami po 

modyfikacjach, odpowiedziach) a przeciwnym wypadku proszę o udostępnienie przedmiaru robót wolnego od wad 

odzwierciedlającego zakres przedmiotu zamówienia. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający załącza przedmiary jako załącznik do opisu przedmiotu zamówienia, który ma charakter 

pomocniczy i informacyjny, podstawą oszacowania ceny ofertowej oraz określenia zakresu robót budowlanych 

jest dokumentacja projektowa oraz opis przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr 8: 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną niezbędną do 

wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w 

zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków 

realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy. 

 

 

 



Odpowiedź: 

Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną niezbędną do wykonania przedmiotu 

zamówienia. 

 

Pytanie nr 9: 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi 

oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres zgodny 

z wymaganym terminem realizacji, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi. 

 

 

Pytanie nr 10: 

Proszę o potwierdzenie, że zakres zamówienia jest zgodny z przedmiarem robót z ewentualnymi zmianami po 

modyfikacjach, odpowiedziach. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający załącza przedmiary jako załącznik do opisu przedmiotu zamówienia, który ma charakter 

pomocniczy i informacyjny, podstawą oszacowania ceny ofertowej oraz określenia zakresu robót budowlanych 

jest dokumentacja projektowa oraz opis przedmiotu zamówienia. 

 

 

Pytanie nr 11: 

Proszę o udostępnienie przedmiarów robót zapisanych w formacie programu kosztorysowego ath. 

 

Odpowiedź: 

Zmawiający nie posiada takiego formatu zapisu przedmiarów robót. 

 

Pytanie nr 12: 

Czy w ramach strefy zamawianych robót występują jakiekolwiek sieci lub inne kolizje? 

Jeśli występują to wnosimy o udostępnienie stosownej inwentaryzacji z opisem i mapą. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną niezbędną do wykonania przedmiotu 

zamówienia. 

 

 

Pytanie nr 13: 

Czy występują ograniczenia w dojeździe do placu budowy dla sprzętu budowalnego i samochodów ciężarowych 

niezbędnych do wykonania robót? 

 

Odpowiedź: 

Nie występują. 

 

Pytanie nr 14: 

Proszę o potwierdzenie, że nawierzchnia PU ma być w kolorze ceglasto-czerwonym (EPDM RAL 3016). 

 

Odpowiedź: 

Kolorystykę przedstawiono na projekcie zagospodarowania. Ostatecznie kolorystykę należy ustalić z Inwestorem 

przed wykonaniem prac. 

 

Pytanie nr 15: 

Proszę o podanie wszystkich informacji niezbędnych do obliczenia kosztu demontażu, wywozu i utylizacji (o ile 

jest wymagana) każdego elementu, który przeznaczony jest do rozbiórki. Szczególnie istotne są: 

-rodzaj nawierzchni (rodzaj asfaltu na boisku, rodzaj nawierzchni na bieżni, rodzaj podbudów) 

-grubości nawierzchni 



 

Proszę również o potwierdzenie, że utylizacja jest po stronie Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: 

Zanieczyszczoną ziemię, odpady budowlane, gruz i śmieci należy wywieźć na legalne wysypiska. Koszty w/w 

wywozu z jego utylizacją należy uwzględnić w wynagrodzeniu ryczałtowym. Wykonawca dostarczy 

Zamawiającemu dokumenty potwierdzające dokonanie w/w wywozu na legalne wysypisko.  

 

 

Pytanie nr 16: 

Projekt przewiduje podbudowę z betonu jamistego, co jest niefortunnym i chybionym wyborem.  

Jako doświadczony wykonawca obiektów sportowych z nawierzchniami syntetycznymi informujemy, że przyjęty 

rodzaj podbudowy z betonu jamistego jest niefortunnym rozwiązaniem ze względu na jej wady. 

Beton jamisty nie jest pewnym podłożem w polskich warunkach klimatycznych ponieważ jest przepuszczalny dla 

wody a nie ma żadnej elastyczności, co jest niebezpieczne w przypadku zamarzania wody w jego strukturze, co 

może powodować pęknięcia, co jest szczególnie ważne ze względu na występujące w Polsce warunki atmosferyczne 

i częste cykle zamarzania podłoża w okresie zimowym. 

Beton jamisty został wprowadzony w Polsce wiele lat temu jako rozwiązanie alternatywne w celu obniżenia 

kosztów inwestycji jednak obarczony jest dużym ryzykiem wystąpienia wady jw.  

Informujemy, że nawierzchnie PU stosuje się na 3 rodzajach podbudowy: 

- asfaltobeton – podłoże nieprzepuszczalne dla wody. 

- beton min. C16/20 gr. min. 10 cm – podłoże nieprzepuszczalne dla wody. 

- podbudowa dynamiczna z kruszyw łamanych przepuszczalna dla wody + warstwa stabilizująca typu ET 

(mieszanina żwirku kwarcowego, granulatu gumowego i lepiszcza PU) przepuszczalną dla wody o gr. ok. 30 mm.  

W związku z powyższym rekomendujemy zmianę warstwy z betonu jamistego na warstwę stabilizującą typu ET o 

gr. ok. 30 mm. 

Czy Zamawiający dopuszcza zamiast warstwy betonu jamistego warstwę typu ET zgodnie z technologią systemową 

dla tego typu nawierzchni PU? 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z dokumentacją techniczną. 

 

 

Pytanie nr 17: 

Projekt podaje opis grubości wierzchniej warstwy nawierzchni PU w sposób niezgodny z technologią: 

„Grubość warstwy użytkowej 2-3mm” 

Informujemy, że natrysk o grubości > 2 mm jest niezgodny z  przyjętym jedynym wzorcem technologicznym 

nawierzchni PU typu NATRYSK bez względu na producenta.  

Informujemy, że jedyny model nawierzchni PU typu NATRYSK (bez względu na producenta) przewiduje zawsze, 

że wierzchnia warstwa (natrysk) ma zawsze ok. 2 mm – tak jest przyjęte na całym świecie. 

Informujemy, że górna warstwa nie może mieć większej grubości niż ok. 2 mm ponieważ składa się mieszaniny 

systemu PU i  granulatu EPDM fr. 0.5-1.5 mm i  wg przyjętej technologii do jej wykonania zużywa się materiał 

w  ilości max do 2 kg/m2 (dwukrotny natrysk), co daje ok. 2 mm grubości warstwy. Wykonanie natrysku o większej 

grubości niż ok. 2 mm spowoduje zalanie dolnej warstwy, czego następstwem będzie zanik przepuszczalności dla 

wody, który stanowi podstawową funkcję tej nawierzchni. Nie ma technologicznych możliwości zwiększania 

grubości warstwy natrysku przy zachowaniu przepuszczalności dla wody. 

Zamawiający wymagając od wykonawcy wykonanie natrysku o grubości >2 mm zmusza go do wykonania robót 

niezgodnie z  technologią. 

Zwiększenie grubości warstwy natrysku >2 mm może powodować iluzoryczne wrażenie podniesienia trwałości 

nawierzchni lecz w  przypadku tego rodzaju nawierzchni nie jest to możliwe bez negatywnych konsekwencji dla 

przepuszczalności dla wody. 

W ostatnim czasie w  Polsce pojawiają się projekty z  niewłaściwą grubością warstwy natrysku >2 mm – dowodzi 

to jedynie braku odpowiedniego przygotowania osób odpowiedzialnych za projekty nawierzchni PU typu 

NATRYSK. 

Poniżej podajemy prawidłowy układ warstw nawierzchni sportowej PU typu NATRYSK: 

- dolna mieszanina granulatu SBR i lepiszcza PU o gr. ok. 11 mm układana specjalistyczną układarką do mas PU. 

- górna mieszanina systemu PU i granulatu EPDM o gr. ok. 2 mm układana specjalistyczną natryskarką do mas 

PU. 

Wnosimy o stosowną korektę grubości warstw na zgodne z technologią. 



 

Odpowiedź: 

Zgodnie z dokumentacją techniczną. 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. A/a UM 
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